
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 859  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 859

Data: 13-11-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ESPOSIZIONE DIPINTI
 
 
 
 

 

Istruttore: MAURIZIO  VENTURA

Responsabile del Procedimento: MICHELE  LUCCISANO

Direttore: MICHELE  LUCCISANO

1/32014      859

mailto:N.859


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

 Premesso che in data 22.10.2014 prot. nr. 62359, la signora Laura Ghitta ha inoltrato a
questo Comune la domanda per ottenere l’autorizzazione ad effettuare mercatini occasionali
non  alimentari su area pubblica, nelle seguenti giornate:
 

venerdì 14.11.2014  dalle ore 17.00 alle ore
24.00

 in piazza Cermenati

sabato 15.11.2014  dalle ore 11.00 alle ore
24.00

 in piazza Cermenati

domenica 16.11.2014  dalle ore 11.00 alle ore
20.00

 in Lungo Lago
Isonzo

venerdì 05.12.2014  dalle ore 17.00 alle ore
24.00

 in Lungo Lago
Isonzo

sabato 06.12.2014  dalle ore 11.00 alle ore
24.00

 in Lungo Lago
Isonzo

domenica 07.12.2014  dalle ore 11.00 alle ore
20.00

 in Lungo Lago
Isonzo

lunedì 08.12.2014  dalle ore 11.00 alle ore
24.00

 in Lungo Lago
Isonzo

domenica 21.12.2014  dalle ore 11.00 alle ore
24.00

 in Lungo Lago
Isonzo

mercoledì 24.12.2014  dalle ore 11.00 alle ore
18.00

 in Lungo Lago
Isonzo

venerdì 26.12.2014  dalle ore 11.00 alle ore
18.00

 in Lungo Lago
Isonzo

 
Premesso che trattasi di esposizione di dipinti fatti con uso della bocca;
 
Viste le disponibilità del suolo pubblico;
 
        Sentita a riguardo l’Amministrazione Comunale, nonché l’Assessore alle Attività
Produttive, che si è dichiarato favorevole a far esporre le opere alla signora Ghitta, in via
eccezionale ed autonomamente al di fuori dei mercatini già organizzati da questo Comune,
limitatamente però alle sole richieste del mese di novembre;
 
          Visto l’art. 39 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
 

Dato atto che si provvederà alle pubblicazioni di cui al D. Lgs. 33/2013;
 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui

2/32014      859



al D. Lgs. n. 118/2011;
 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le
amministrazioni in sperimentazione;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2014-2015-2016;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014;
    
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 

D E T E R M I N A
 

1.     di autorizzare, la signora Laura Ghitta, ad esporre i propri dipinti in via eccezionale ed
autonomamente al di fuori dei mercatini già organizzati da questo Comune, limitatamente
però alle sole richieste del mese di novembre, in particolare per le giornate di:
 

venerdì 14.11.2014 dalle ore 17.00 alle ore
24.00

in piazza Cermenati (lato Palazzo delle
Paure)

sabato 15.11.2014 dalle ore 11.00 alle ore
24.00

in piazza Cermenati (lato Palazzo delle
Paure)

domenica
16.11.2014

dalle ore 11.00 alle ore
20.00

in Lungo Lago Isonzo (postazione L 2)

 
2.     di demandare alla richiedente le pratiche per l’accesso alla ZTL ove necessario,
mediante apposita richiesta da presentare all’ufficio Permessi ZTL;

 
3.     di demandare al Servizio Attività Produttive la predisposizione delle autorizzazioni per
l’occupazione del suolo pubblico e i successivi controlli come indicato nel citato
Regolamento;

 
Il Segretario Generale

Direttore ad interim del Settore AGAP
Dott. Michele Luccisano

3/32014      859


